
 

tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, Internet: www.kr-vysocina.cz 

IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava 

„Hasičský areál Příseka“ – sdělení k podlimitnímu záměru dle § 6 odst. 3 zákona č. 

100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 

zákonů, v platném znění (dále jen „zákon o EIA“) 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „KrÚ, OŽPZ“) 

jako příslušný úřad dle § 22 písmene a) zákona o EIA, obdržel dne 2. 3. 2016 od Města Brtnice, 

IČ 002 85 668, se sídlem náměstí Svobody 379, 588 32 Brtnice podání, k výše uvedenému 

záměru, jehož součástí bylo oznámení podlimitního záměru, zpracované dle přílohy č. 3a 

k zákonu o EIA. Zpracovatelem oznámení je oznamovatel (Město Brtnice). Protože 

v předloženém oznámení chybělo vyjádření příslušného stavebního úřadu k souladu záměru 

s územně plánovací dokumentací, byl oznamovatel dopisem pod č. j. KUJI 20358/2016 OZPZ 

493/2016 Go ze dne 3. 3. 2016 vyzván k jeho doplnění a k doplnění údajů o předběžné bilanci 

výkopových zemin a v případě jejich přebytku (odpad) údaje o jejich způsobu jeho likvidace. Dne 

9. 3. 2016 byly dopisem Města Brtnice pod č. j. MUB/287/2016 požadované údaje - chybějící 

výše uvedené vyjádření a údaje o předběžné bilanci výkopových zemin - doplněny.  

Zařazení podlimitního záměru odpovídá příloze č. 1 k zákonu o EIA, kategorii II, bodu 10. 13. 

(Tematické areály na ploše nad 2 ha). 

Umístění záměru: Kraj Vysočina, Město Brtnice, katastrální území Příseka, pozemky parcelní 

číslo 1518/12 (ostatní plocha), 1600/10 (trvalý travní porost), 1600/11 (trvalý travní porost), 

1600/15 (trvalý travní porost) a 1996 (ostatní plocha). 

Záměr spočívá ve výstavbě hasičského areálu. Součástí areálu bude (po úpravách terénu) 

vybudování travnaté požární plochy o rozměrech 110 × 25 m, zpevněné asfaltové plochy pro 

přípravu o výměře 375 m2 s napojením ze stávající komunikace, dvě dlážděné plochy pro 

nádrže s vodou, spojovací dlážděný chodník mezi zázemím a přípravnou plochou, opěrné zídky 

pro vyrovnání převýšení terénu, štěrkové plochy pro zázemí a parkování (počet parkovacích 

míst neupřesněn), dřevěné prodejní stánky pro občerstvení, buňky sociálního zařízení pro muže 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 

/9. 3. 2016 KUJI 22742/2016 
OZPZ 493/2016 Go 

Jaroslav Gottfried 
564 602 510 

10. 3. 2016 

Datovou schránkou: 
Město Brtnice 
IČ 002 85 668 
- k rukám pana Kalčíka 
náměstí Svobody 379 
588 32 Brtnice 



 

Číslo jednací:  KUJI 22742/2016 OZPZ 493/2016 Go 

 

Číslo stránky 2 

a ženy, přípojky NN, vodovodu a VO areálu a přeložka optického kabelu O2. Během výstavby 

nedojde k významným negativním vlivům na životní prostředí pro obyvatele rodinných domů v 

obci. Vlastní provoz nebude mít negativní vliv na okolní zástavbu. V řešeném území, dotčeném 

stavbou, se nenachází objekty památkově chráněné, stavba se nenachází v památkové zóně. 

Nedojde k dotčení záplavové oblasti. V řešeném území nehrozí sesuvy a nejde o poddolované 

území. Řešené území není seismicky aktivní, ani se zde nepředpokládají závažné havárie. 

Z předložené předběžné bilance výkopových zemin je zřejmé, že nevznikne přebytek, jehož 

likvidace by musela být řešena v souvislosti s nakládáním s odpady. Záměr vyžaduje zábor 

pozemků, náležejících do zemědělského půdního fondu v rozsahu 0,424 ha. 

Kapacita areálu: cca 0,5 ha (plochy ZPF 0,424 ha a část ostatních ploch bez určení rozsahu) 

Městský úřad Brtnice, stavební úřad (příslušný stavební úřad) vydal dne 8. 3. 2016 stanovisko o 

tom, že předložený záměr se nachází zčásti v zastavěném území a zčásti v zastavitelném 

území, na plochách OS12 a OS16, určených pro sport a tělovýchovu a je v souladu s územním 

plánem města Brtnice. 

KrÚ, OŽPZ vydal k záměru dne 16. 2. 2016 pod číslem jednacím KUJI 14733/2016 OZPZ 

221/2016 Ku/Go stanovisko dle § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 

krajiny, v platném znění, ve kterém se uvádí, že záměr nemůže mít významný vliv na příznivý 

stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti. 

KrÚ, OŽPZ jako příslušný úřad dle § 22 písm. a) zákona o EIA, na základě předloženého 

oznámení a s přihlédnutím k zásadám, uvedeným v příloze č. 2 k zákonu o EIA, sděluje dle § 6 

odst. 3 zákona o EIA, že záměr „Hasičský areál Příseka“ ve výše uvedeném rozsahu 

(kapacitě) nepodléhá zjišťovacímu řízení dle zákona o EIA. Případná změna rozsahu (kapacity) 

záměru oproti výše uvedené podléhá opakovanému projednání s příslušným úřadem. 

Odůvodnění: 

Z hlediska limitů, daných přílohou č. 1 k zákonu o EIA jde o záměr, který dosahuje cca 25 % 
limitní hodnoty (limit je 2 ha). Nedojde k významnému přiblížení k limitní hodnotě. Bylo 
přihlédnuto i k výše uvedenému  stanovisku orgánu ochrany přírody, ve kterém se uvádí, že 
záměr nemůže mít významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky 
významné lokality nebo ptačí oblasti.  

Poučení 

Toto sdělení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., o správním řízení a nelze se 
proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů. Sdělení se zveřejňuje i na internetu, kód záměru VYS560P. 

 

(otisk úředního razítka) 

 

(elektronický podpis) 
 

Ing. Jaroslav Gottfried 
úředník odboru životního prostředí a zemědělství 


